**Maria
solimido
et d̄sertū** Item De hac cōdensitate dicit̄s Isa. xli. vbi maria appellat solitudo et d̄sertū. vbi
sic leginir. Dabo in solimidine cedruī: et spinā: et mīrtū: et lignū oliae. ponam ī des-
erto abietem: et v̄lmū: et burum simul.

Per cedrum. Ique est arbor alra et p̄cera/ altitudo celestiū desiderior⁹ et p̄templatōis
eius. q̄bus duob⁹ celos attingebat stans in terra. Sap. xvij.

Per spinam. I multipliſ tribulatiōis: punctōis: quibus in filio. cū filio. et p̄ filio per
passiōnē putigebatur. Et etiam amaritudo vite p̄sentis.

Per mīrtū. I omnīmoda incorrupſio cartuſet spirituſ. tā ab omni peccato q̄b̄ a p̄
gīnītatis lesionē. et corporis putrefactionē.

Per lignū oliuē. I opa caritatis et misericordie. que v̄trāq̄ tanta fuit i ea q̄ filiuī suffi-
vīgenīrū in morē tradidit p̄ salutē hūani generis. sicut dicit̄s Dic̄hee. vi.

Per abietē. Ique est plana lenis et sitie ſcipulis. mansuetudo et lenitas cordis.

Per v̄lmū. Ique est vites ſuſtentat: orationū ſuaz. deuota ſinceritas. qua fructificat̄es
in ecclēſia dei ſuſtinet et ſupporat.

Per bu cum. I ſemp v̄irentē ſides ipi⁹ virgis. que nec etiā in filiū paſſiōe defecit. Et
ideo forte crux burak i tpe dñice paſſiōis. q̄r p̄ fidē brē virgis ipa crux honorat̄.

**Dēſitas
v̄tutū
marie de
ſignatur** Item Moraliter. ſeptē arbores hic nominant̄ que dēſignant ſeptē v̄tutes priu-
pales que opponunt̄ ſeptē criminalibus.

Cedrus. I imp̄tribilis. caſtitas contra luxuriā.

Spina. I pungitua et excitatiua. vigilantiā contra accidiam.

Oliua. I lenitiua. misericordia contra auariciā.

Liber XII. Particula I. La.X.

Septem. Virtus imitativa: temperantia contra iram.
vitutes h. Abies. Altitudine ceteras arbores transcedes. et cuius auxilio mare transis. et in ter-
septem vi ram. permissionis puenit. caritas protra inuidiam.

alia. Ulmus. que vitem fructuosa sustentat. patientia protra impatientiam.

Buxus. humilis et semper virens. humilitas protra superbia.

Religio. Relic. Per abietem. latitudo celestium desideriorum. Ulmus. Iponius. h. loco rite. quidem erit per
mihi paupis et pauperum sustentans. Unus mat. x. Qui scribit prophetam in nomine prophetae. mercede
de prophetice accipiet.

solitudo. Alter et moralis. Per solitudinem significat religio. Primo ponit cedrus. iputribus et boni odoris. h. est castitas vel incorruptionis. Hoc ipso enim continet quod a putredine luxurie odoris riserunt efficiunt deo et hominibus. ex putredine ei fetor. et incorruptionis odor. Nec est prima virtus necessaria nisi iusto. Secunda. Spina. i. propria de peccatis propria. quod aliquis perfixa fuicit spina peccati: deinde auerti quod in crux. Tercia. Spina correptionis: quod debet esse alba. ut correctione procedat de dilectione metus et malitia. Non turgida. quod est quod ex malitia accusat quod frem suum. i. ad Thes. v. Corripere in quatuor lecce spina. Quarta. Solanum. pusillanimes. lecce alba. Et hec solatior significat puritatem. quod ponit sequitur. quod miratur fortat mebra debilia. Unus Isa. xxv. Fortitatem manum dissolutas. et genua debilia roborare. Eccl. vii. Non delis plorantibus tecum. Sed quod parvus est solari verbo si desit opus. sequitur. Let lignum olive. i. misericordia actualis.

Obubrat maria. — In umbrosus. In maria ei videtur in orto et umbroso inuenit umbra propiciatrix. Ad hunc obubravit ei per altissimum filium acceptorem. sic dominus istra immediate. et et ipsa precibus suis meritis et exempli obubratur per cordibus et seruorum diuine iracundie. et esti cuiuslibet pueris significet. Ipsa est enim arbor ramosa et frondosa: cui pulchritudo delectabilis ad insuetudinem. umbra considerabilis ad descendendum. fructus appetibilis ad edendum. Tria enim sunt quod per pie viatores ad arborum peccatorum appellunt fugere. Est. turbo. et pluvia. Si hec tria designant tria: quod sedentes ad patriam per viam huius existimant principaliter infestata. Occupatio. quod per turbinem. Superbia. quod per turbine. Importunitas assidua temptationum. quod per pluviam designat. Obubratur autem nobis maria est enim occupatio ex exemplo castitatis. Occupatio turbine superbie ex exemplo humilitatis. Occupatio importunitate temptationis diabolice. Proinde assidue orationis. Nec pacis summa ei benignitas super id quod possumus nos temptari. sed cum ipsi temptationibus dat pacem. Ideo dicitur ipso dominus Isa. iij. Erit tabernaculum in umbra acutum dicit ab esti tecum. Quereli. x. ti. xix. quod maria tabernaculum. Obubratur autem principes super capita belatorum. quod ad imitatem ipsius pugnat et tria via via super dicta. s. est superbia per humilitatem. protra auaricia per largitatem. protra luxuria per continentiam et castitatem. et sic de aliis. ut dicere valeat quod sic pugnat. Obubrasti in maria super caput meum in die belli. Itē obubratur maria peccatoribus. quod ipsa designat per propiciatorum Christo. xxvij. quod obubrabatur duo cherubini se se respiciens mutuo. visus vultibus per propiciatorum. Nec duo cherubini sunt in ipsa virginitas et misericordia. quod quasi solebat habere regule auersos. nunc autem se se recipiunt. quod et ergo est secunda. Deinde elegatissime dicit quodammodo. Parte et integritas discordes tibi logo. Virginis in gremio federa pacem habet. Et bene hec duo vocantur cherubini. quod interpres plenitudo scientia. quod soli dominum sapientiam et potuit virginitati secunditate significare in maria. Unus ad Rom. xi. xxii. clamat apostolus. O altitudo diuinitatis sapientiae et scientiae dei tecum.

Iesus. — Abscondens. In eo siquidem absconditus latuit christus nouem mensibus. Unde dicitur ei Isa. xlv. Vere tu es dominus absconditus. Et inde assumpsit nubilum nostrum carnem. sicut quia celares diabolo et seculi principibus. qui si eum cognouissent nunquam dominum glorie crucifixissent. i. ad Lhorum. h. et ita non essent redempti. Ipsa etiam abscondit peccatores quasi subfrondibus et ramis pietatis et misericordie sue. a facie sedentis in throno iudicium. Unde designat per ortum voluptatis. in quo absconditi sunt adam et eva post peccatum. Secundum. iii.

Maria abscondit. — Et latebosus. In bono sensu. i. oportunitas ad inueniendum latibulum. Dicitas enim arborum latitudo et multitudo foliorum. umbra faciunt. Et hec tria. s. multe arbores: latata et multa folia: et umbrositas pueris ex his duobus habet latibulum. Et ideo maria signat per hester regitam: quod interpretatur abscondens. In hoc enim orto posuit christus

Proprietates orti conclusi

tenebras latibulū suū. Ne tenebre sic dicit glo. signū incarnatiōis mysteriū qd nō
 bis p̄fundū ē et obscurū. Latibulū suū. Idē. i. secretū maiestat̄ sue q̄ nube carnis
 regebat. Et h̄ nob̄ erat necessariū: q̄ten⁹ fides sic haberet merū. Unū Aug⁹. Dñe
 abscondē te ut credam⁹. Et forte ppter h̄ dixit de⁹. Ut habitar et in nebula. iij. Re.
 viij. Hoc ait latibulū tūc apieſ. qñ videbim⁹ eū sicut ē. Prop̄ h̄mōi latebroſitatē
 dicit fili⁹ m̄ri Isa. vi. Pone q̄lī noctē r̄mbrā tuā i meridie. i. i manifesta diabo
 li pſecutiōe et tēptatiōnū feruore. Abscondē fugiētes. et vagos nō pdas. habitabūt
 apd te pſugi mei. Moab esto latibulū eoz a facie vastatoris. Umbrā suā ponit
 q̄lī noctē i meridie maria. qz ab estu tēptatiōis ſecurē defēdit afflictoſ. et refrigerat
 patiētes. Ipa c̄ abscondit fugiētes. i mindū. carnē. et diabolū. qz pusillanimes et
 timetēs dci iudiciū recipit et receptat. Vagos nō pdit. Iz̄ tēptatos peto nō expo
 nit. nec agātes p̄ variōs errores. qntā i ſe eſt deſerit iſolūtōs. ſed eos ad ſalutē
 abſcondit orōibus et etēplis reuocās ab errore peccātēs. Profugos dñi recipit. i
 q̄a fugiētes a terrore iudiciū mificorditer pſolat. ſpem yenic tribuēs despatis. Jo
 de ipa dicit ps. Petra. i. maria refugiū Jerichō et leporib⁹. Quereli. viij. ti. x. q̄
 maria petra. Et appellat hic maria Moab. Iqa deſcedit fm byſtoria ū genere mo
 abitaz p̄ r̄tib⁹. Unū et d̄r petra d̄ſerti. Isa. xxi. Rōe etiā h̄ui⁹ abſcondiōis deſigta ē p
 caab ierichontinā. Hā ſicut illa raab: iudeos explozatores recepit et abſcondit Jo
 ſue. ij. Sic maria iudeos. i. ve pſicētes ſe et filiū ſuū. et explozatores ve terre pmiſ
 ſioſ ad poſſidēdū eā. Sic enī pia m̄r abſcondit filiū ſuū ſub pallio quē p̄ vult p̄
 berare. Sic maria fugiētes ad ſe iuſticiā formidatēs. Sz nota q̄ r̄s groſſa
 ūt gndis nō ita de facilī p̄ abſcondi. neceſſe ḡtibi eſt: ad h̄t possis abſcondit ſub
 pallio. i ſub laitudine mificordie ei⁹. ve ſis pueri in oculi tuis p̄ humilitatē. n̄ tur
 gid⁹ pelatōem. Ut ſis mūdus p̄ caſtitatē. q̄a cū ſetore luxurie nō poſſes ad eā pp̄t
 quare. Ut ſis miſericors. alioq̄napud mificordie m̄fem refugiū no haberes.